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Förändrar klimatförändringarna våra grödor?

Vi är en grupp studenter i Dúrcal, en stad nära Granada i Spanien, mitt i Lecrín-dalen. Den
huvudsakliga verksamheten i vår region har varit jordbruk, även om många människor på
senare tid arbetar inom andra områden som byggnation eller tjänster. Jordbruket är dock
fortfarande en viktig verksamhet i vår dal och nästan varje familj äger en bit mark att odla.
Vi  lyssnar  ständigt  på nyheterna om effekterna av  klimatförändringarna,  och många
gånger har vi hört bönder säga att skördarna kommer tidigt eller att regnet blir allt mer
sällsynt. Det var så vi började undra om vi kunde se hur klimatförändringarna har påverkat
grödorna i Lecrin Valley.
Sedan bestämde vi oss för att göra en egen undersökning och jämföra uppgifter med
officiella källor för att kontrollera om deras uppfattning stämde överens med verkligheten.
Först  och  främst  samlade  vi  in  data  om  temperaturer  och  nederbörd  från  den
meteorologiska  stationen  i  Padul,  som  ligger  närmast  vårt  studieområde.  Sedan
förberedde vi en enkät för att fråga lokalbefolkningen om deras åsikt om de förändringar
som hade skett inom jordbruket i Lecrín Valley. Dessutom letade vi efter några satellitbilder
för att kontrollera om odlingsområdet var i gott skick. Slutligen besökte vi ett kooperativ i
vår stad och samlade in data om några grödor under de senaste femton åren.

Det finns ett mikroklimat i Lecrín-dalen som skapas av bergens skydd, men enligt våra undersökningar kan vi
inte bekräfta att medeltemperaturerna har förändrats avsevärt under de senaste 20 åren.
Efter att ha kontrollerat nederbörden kan vi konstatera att det har funnits mycket torra år, som 2005 och
2017, och ett par mycket regniga år, som 2010. Vi kan säga att de regnigaste månaderna är november och
mars, medan det knappt regnar i juli och augusti.
Enligt vår undersökning är människor som arbetar inom jordbruket här mycket erfarna. De odlar främst
olivträd, mandelträd, citrusfrukter och körsbärsträd. De flesta odlare odlar mellan en och fem olika sorter.
De har observerat vissa klimatförändringar under de senaste åren, t.ex. längre, torrare och varmare somrar
och kortare och kallare vintrar. Dessa förändringar, tillsammans med andra faktorer, har gjort grödorna mer
sårbara, vilket leder till en tidigare insamling och minskad produktion. Dessutom finns det andra faktorer
som  kan  ha  påverkat  dessa  förändringar,  till  exempel  stadsutveckling  eller  brist  på  finansiering  för
jordbruket.
Vi studerade linjära samband mellan klimatfaktorer och produktionen av de viktigaste grödorna för att
kontrollera sanningshalten i människors åsikter, men vi kom till slutsatsen att vi inte kan bekräfta att det
finns ett linjärt samband mellan de studerade variablerna och produktionen i någon av grödorna. Den enda
aspekt  som  kan  ses  är  det  ökande  eller  minskande  förhållandet  mellan  dessa  variabler,  enligt  den
information som lämnats av experter.

Slutligen vill vi säga att även om vi inte har hittat några bevis för klimatförändringar och deras inverkan på
jordbruket i Lecrindalen, är detta inte en ursäkt för oss att sluta ta hand om vår miljö och främja åtgärder för
att skydda den. Av den anledningen vill vi vidta några åtgärder:
Vi ska starta en kampanj för att främja miljövänliga transportmedel för att ta sig till skolan, som att gå eller
cykla.
Vi har lagt fram ett förslag om att vissa elever ska ansvara för att släcka lamporna och stänga fönstren under
rasterna för att spara energi i skolan.
Vi vill göra människor medvetna om vikten av återvinning genom sociala medier och i våra egna klasser och
hem.
Vi vill delta i skötseln av vår fruktträdgård.
Vi skulle vilja ansluta oss till plattformen "No a las Torres" för att förhindra byggandet av högspänningstorn
längs Lecrin Valley.
Vår skola kommer att utveckla några projekt för att göra eleverna och hela samhället medvetna om vikten av
att minska vårt koldioxidavtryck.
Vi hoppas att vi med dessa åtgärder kommer att kunna bidra till att bevara vår naturliga miljö med alla de
rikedomar som den har idag.
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